
  扱い折込広告 単価表 （2022年10月改定）

【単位：円／消費税別】

【折込広告1枚あたり】 Ｂ ４ 判 ま で Ｂ 3 判 ま で Ｂ 2 判 ま で

普通紙
（110㎏未満）

厚　紙
（110㎏以上）

普通紙
（110㎏未満）

厚　紙
（110㎏以上）

普通紙
（110㎏未満）

折込料
仕分・
配送料

折込料
仕分・
配送料

折込料
仕分・
配送料

折込料
仕分・
配送料

折込料
仕分・
配送料

札 幌 市 地 区 3.00     0.10     3.30     0.10     4.80     0.20     5.80     0.20     9.00     0.40     

地 方 3.00     0.70     3.30     1.00     4.80     1.40     5.80     1.50     9.00     2.50     

札 幌 市 地 区 3.00     0.10     3.30     0.10     4.80     0.20     5.70     0.20     9.00     0.40     

地 方 3.00     0.70     3.30     1.00     4.80     1.40     5.70     1.50     9.00     1.50     

札 幌 市 地 区 3.00     0.10     3.30     0.10     4.80     0.20     5.60     0.20     9.00     0.40     

地 方 3.00     0.60     3.30     0.80     4.80     1.00     5.60     1.20     9.00     1.80     

札 幌 市 地 区 3.00     0.11     3.30     0.11     4.80     0.22     5.80     0.22     8.60     0.43     

協 会 ※ 3.00     0.33     3.30     0.33     4.80     0.44     5.80     0.44     8.60     0.85     

旭 川 協 会 3.00     0.48     3.30     0.48     4.80     0.69     5.80     0.69     8.60     1.35     

函 館 セ ン タ ー 3.00     0.33     3.30     0.33     4.80     0.44     5.80     0.44     8.60     0.85     

離 島 上記折込料金＋販売店1件につき700円

上 記 以 外 3.00     0.55     3.30     0.55     4.80     0.70     5.80     0.70     8.60     1.25     

岩 見 沢 3.50     － 3.50     － 5.80     － 5.80     － 9.30     －

滝 川 3.45     － 3.45     － 5.75     － 5.75     － 10.35   －

※ 「札幌市地区」は札幌市、江別市、北広島市、石狩市と小樽市の一部エリアとなります。

※ 北海道新聞の「地方協会」は、苫小牧市・小樽市・帯広市・釧路市の一部及び近郊エリアとなります。

【各地方紙への直接搬入単価】 Ｂ ４ 判 ま で Ｂ 3 判 ま で Ｂ 2 判 ま で

普通紙
（110㎏未満）

厚　紙
（110㎏以上）

普通紙
（110㎏未満）

厚　紙
（110㎏以上）

普通紙
（110㎏未満）

折込料
仕分・
配送料

折込料
仕分・
配送料

折込料
仕分・
配送料

折込料
仕分・
配送料

折込料
仕分・
配送料

苫 小 牧 市 内 3.30 － 3.60 － 5.40 － 6.10 － 9.60 －

郡 部 上記折込料金＋販売店1件につき300円

室 蘭 市 内 3.00 － 3.20 － 5.80 － 6.20 － 9.20 －

地 方 上記折込料金＋1販売店につき200円

帯 広 市 内 3.00 － 3.20 － 5.00 － 6.00 － 10.00 －

近 郊 上記折込料金＋販売店1件につき300円

郡 部 上記折込料金＋販売店1件につき500円

釧 路 市 内 3.00 － 3.20 － 5.60 － 6.20 － 10.00 －

上記折込料金＋販売店1件につき作業料100円

地 方

稚 内 市 内 2.80 － 2.80 － 5.60 － 5.60 － 11.20 －

郡 部 上記折込料金＋販売店1件につき500円

稚内市及地方
（市内販売店以外）

3.20 － 3.40 － 5.10 － 6.10 － 8.95 －

留 萌 市 内 3.00 － 3.20 － 6.00 － 6.60 － 12.00 －

紋 別 市 内 3.00 － 3.10 － 6.00 － 6.00 － 12.00 －

士 別 市 内 3.00 － 3.00 6.00 － 6.00 － 12.00 －

郡 部 上記折込料金＋1販売店につき600円 （弊社宮の沢センター搬入のみ対応）

函館市内・近郊 2.90 － 3.10 － 4.85 － 5.75 － 9.20 －

※ 上記地方紙料金は各地方紙への直接搬入の場合に限ります。　弊社宮の沢センターに搬入の場合は、別途仕分・配送料が掛かります。

【 宮の沢センター搬入の場合の仕分・配送料】

日
 

刊
 
４
 

紙

朝  日

毎  日

道 新 地
　
方

釧 路 新 聞

上記折込料金＋販売店1件につき作業料100円＋配送料200円

日 刊 宗 谷

留 萌 新 聞
（ 夕 刊 紙 ）

2022年10月

媒体名

読  売

北 海 民 友

道 北 日 報

函 館 新 聞

　各紙市内 ⇒ B4（普）＋0.70円／B4（厚）＋1.00円／B3（普）＋1.40円／B3（厚）＋1.50円／B2（普）＋2.50円
　郡部（1販売店につき） ⇒ 苫民（郡部）400円／室民（地方）300円／勝毎（近郊）400円／勝毎（郡部）600円／釧路（地方）400円／日刊宗谷（郡部）600円

※ 北海道新聞の「岩見沢」「滝川」は、各市内に広告主が存在すると適用される料金です。また弊社宮の沢センターに搬入の場合は、別途仕分・配送料
　　が掛かります。⇒ B4（普）＋0.70円／B4（厚）＋1.00円／B3（普）＋1.40円／B3（厚）＋1.50円／B2（普）＋2.50円

媒体名

苫小牧民報
(夕刊紙)

道
 

内
 

地
 

方
 

紙

室 蘭 民 報

十勝毎日新聞
（夕刊紙）


